Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 24

“О рленок’’»

(М БДОУ №  24 «Орленок»)

662971, Красноярский край, ЗАТО

Железногорск, г. Железногорск

ул. Свердлова, 31а, тел.8 (3919) 75-41-47

E-mail: dou24@cdo.alornlmk.ru

ОКПО 50326942, ОГРН 1042401223710

ИНН /КПП 2452029048/ 245201001

ПРИКАЗ

«12» апреля 2023г. № 41 -23

О  проведении мониторинга внутренней

оценки качества образования М БДО У  №  24 «О рленок»

Н а основании годового плана работы М БД О У  №  24 «О рленок» на 2022-2023 учебный

год, в целях осущ ествления непреры вного анализа и оценки состояния и перспектив

развития дош кольного образования в М БДО У  №  24 «О рленок», в том числе оценки

механизмов управления качеством дош кольного образования, руководствуясь Уставом

М БДОУ №  24 «О рленок»

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. В период с 13.04.2023 по 26.04.2023 провести мониторинг «О ценки

результативности и качества образования, процесса и условий реализации основной

образовательной программы дош кольного образования» за 2022-2023 учебны й год

по следую щ им показателям:

1.1. качества образовательных программ (О О П , АОО П );

1.2. качества содерж ания образовательной деятельности по следую щ им

образовательны м  обласгям:

- социально-ком м уникативное развитие,

-познавательное развитие,

- речевое развитие,

-худож ественно-эстетическое развитие,

- ф изическое развитие;

1.3. качества образовательны х условий:

- кадровы е условия,

- развиваю щ ая предм етно-пространственная среда,

- психолого-педагогические условия;

1.4. качества взаимодействия с семьей:

-участие семьи в образовательной деятельности,

-удовлетворенность сем ьи образовательным и услугами,

-индивидуальная поддерж ка развития детей в семье;

1.5. качества услуг по присмотру и уходу, обеспечения здоровья, безопасности;

1.6. качества дош кольного образования для детей с ОВЗ;

1.7. качества управления в М БДОУ.

2. О тветственны м за проведение м ониторинга назначить старш его воспитателя

Ш атерникову О.Н.

mailto:dou24@cdo.alornlmk.ru

3. Ш атерниковой О Н. совместно с рабочей группой провести по результатам

м ониторинга «О ценки результативности и качества образования, процесса и

условий реализации основной образовательной программы дош кольного

образования» анализ актуального состояния системы дош кольного образования,

наметить перспективы  развития, в срок до 28.04.2023 подготовить аналитический

отчет по результатам проведения мониторинга.

4. К онтроль за исполнением приказа оставляю  за собой.

Заведую щ ий М БД О У  №  24 «О рленок» О. Е. Д авы денко